时持有本公司股份的，或者与其自己或者其前项所述亲属直接或者间接控制的

企业同时持有本公司股份

截至本回复出具之日，在上市公司任职的董事、监事、高级管理人员及其前

项所述亲属未持有科学城信科集团的股份，或者与其自己或者其前项所述亲属直

接或者间接控制的企业同时持有科学城信科集团股份的情形。

（11）上市公司董事、监事、高级管理人员和员工与其所控制或者委托的

法人或者其他组织持有本公司股份

截至本回复出具之日，不存在上市公司董事、监事、高级管理人员和员工与

其所控制或者委托的法人或者其他组织持有科学城信科集团股份的情形。

（12）投资者之间具有其他关联关系

截至本回复出具之日，磐源投资、磐鸿投资与科学城信科集团、科学城投资

集团及其各自的董事、监事、高级管理人员之间之间不存在《深圳证券交易所股

票创业板上市规则》规定的其他关联关系。

综上，科学城信科集团与磐源投资、磐鸿投资不存在《上市公司收购管理办

法》第八十三条规定的认定为一致行动人的情形，也不存在构成一致行动的意愿

或安排，不构成一致行动关系。

（13）科学城信科集团与磐源投资、磐鸿投资不存在一致行动的意愿或安

排

根据《股份转让协议》的约定，在科学城信科集团取得上市公司控制权后，

磐源投资、杨一兵、杨波不主动谋求上市公司控制权，不协助其他第三方谋求上

市公司控制权，不得与任何第三方签署或设置一致行动协议、表决权委托或其他

可能影响科学城信科集团对上市公司享有控制权的协议、文件及安排。

根据《表决权放弃协议》的约定，协议各方确认，除协议约定的表决权放弃

安排之外，协议各方不存在能够相互影响各自所能够支配的上市公司股份表决权

数量的安排；各方各自独立行使表决权，不存在一致行动安排，不构成一致行动

人。

综上所述，科学城信科集团与磐源投资、磐鸿投资不存在《上市公司收购管

理办法》第八十三条规定的构成一致行动人的情形，不构成一致行动关系。

2、律师核查意见

收购人就本次收购事项聘请了北京市中伦（广州）律师事务所（以下简称“中

伦律师”），中伦律师就上述事项出具了《关于相关主体不构成一致行动关系的法

律意见书》，中伦律师认为：截至法律意见书出具之日，科学城信科集团与磐源

投资、磐鸿投资之间不存在《收购管理办法》第八十三条规定的构成一致行动人

的情形，不构成一致行动关系。

（二）请结合问题（1）回复说明磐源投资转让 29.96%股份，并放弃股份

表决权的具体原因，是否存在刻意规避履行要约收购义务的情形。

1、磐源投资转让 29.96%股份，并放弃股份表决权的具体情况及原因

本次收购完成前后，交易双方的持股及表决权情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例
表决权比

例
持股数量（股） 持股比例

表决权比

例

磐源投资 116,454,980 43.95% 43.95% 37,054,980 13.98% 4.63%

磐鸿投资 14,240,800 5.37% 5.37% 14,240,800 5.37% 5.37%

磐源及其一致行

动人合计
130,695,780 49.32% 49.32% 51,295,780 19.35% 10.00%

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例
表决权比

例
持股数量（股） 持股比例

表决权比

例

科学城信科集团 - - - 79,400,000 29.96% 29.96%

根据《股份转让协议》和《表决权放弃协议》的相关约定，本次交易完成后，

科学城信科集团持有上市公司股份的比例为 29.96%，持有表决权比例为 29.96%；

磐源投资和磐鸿投资合计持有上市公司的股份的比例为 19.35%，持有表决权比

例为 10.00%，磐源投资需放弃其持有的 9.35%的表决权。

磐源投资向科学城信科集团转让所持上市公司 29.96%股份后，科学城信科

集团将成为上市公司控股股东，为稳定控股股东和实际控制人的控制权，进一步

突出科学城信科集团的国资控股股东地位，磐源投资及其一致行动人自愿作出本

次表决权安排。本次交易是和仁科技引入国有资本控股股东、优化公司的股权架

构和治理结构的战略举措。本次交易完成后，和仁科技将依托国资股东背景，优

化公司组织架构，并获得更充足的资金支持、拓宽融资渠道、与国资股东优势资

源形成协同，拓宽市场空间。通过本次交易，和仁科技的抗风险能力以及持续经

营和盈利能力将有效提升，本次交易有利于维护上市公司及中小股东的权益。

2、本次交易不触发要约收购义务，不存在损害中小股东利益的情况

《上市公司收购管理办法》第四十七条规定：“收购人通过协议方式在一个

上市公司中拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份的 5%，但未超过 30%

的，按照本办法第二章的规定办理。

收购人拥有权益的股份达到该公司已发行股份的 30%时，继续进行收购的，